SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Documentos 12/2022 - GPI-RV/DPGPI-RV/CMPRV/IFGOIANO

EDITAL Nº 01 DE 26 DE MAIO DE 2022

PROGRAMA DE MONITORIA DE LABORATÓRIOS

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Goiano (IF Goiano) Campus Rio Verde,
por meio da Diretoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação, no uso de suas atribuições, torna público o
RESULTADO FINAL DO PRESENTE EDITAL COM AS VAGAS REMANEJADAS, para seleção de Monitores de
Laboratório, de acordo com o disposto no presente Edital

Laboratório: Águas e Efluentes
Supervisora: Suzana Maria Loures de Oliveira Marcionilio

Candidato  Final  Situação

Jose Eduardo Ferreira da Silva Gadelha  8,00  Selecionado

Marianna Azevedo da Silva*  0,00  Desclassificado

* O candidato desistiu do processo seletivo

Laboratório: Análise de Alimentos e Leites
Supervisora: Priscila Alonso dos Santos

Candidato  Final  Situação

Idelma Soares da Rocha  9,57  Selecionado

Laboratório: Análise Sensorial de Alimentos
Supervisora: Mariana Buranelo Egea

Candidato  Final  Situação

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA ESTE LABORATÓRIO

Laboratório: Avicultura
Supervisor: Fabiana Ramos dos Santos

Candidato  Final  Situação

Safira Lima de Abreu   7,29   Selecionada***

*** Como o Laboratório não houve inscrição a Candidata foi remanejada para ele devido ter sido classificada no processo seletivo em
outro laboratório

Laboratório: Biologia Animal
Supervisores: Lia Raquel de Souza Santos, Fabio Martins Vilar de Carvalho, Lauro Bücker Neto

Candidato  Final  Situação

Larissa Edriene Machado Pereira  7,76  Selecionada

Marcelo de Carvalho Marques Filho**  0,00  Desclassificado

** Desclassificado devido o Item 6.7 do edital

Laboratório: Central Multiusuário de Análises (CeMA)
Supervisor: Joao Carlos Perbone de Souza

Candidato  Final  Situação

Santyago Ferreira Andrade   6,83   Selecionada***

*** Como o Laboratório não houve inscrição a Candidata foi remanejada para ele devido ter sido classificada no processo seletivo em
outro laboratório

Laboratório: Complexo de Laboratórios de Cultura de Tecidos Vegetais
Supervisores: Aurélio Rubio Neto, Fabiano Guimarães Silva, Fernando Higino de Lima e Silva

Candidato  Final  Situação

Thaylene Cristina dos Santos Sales  8,00  Selecionada

Laboratório: Ecofisiologia e Produtividade Vegetal
Supervisor: Alan Carlos Costa

Candidato  Final  Situação

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA ESTE LABORATÓRIO

Laboratório: Ecologia, Evolução e Sistemática de Vertebrados
Supervisores: Alessandro Ribeiro de Morais, Janio Cordeiro Moreira

Candidato  Final  Situação

Ana Célia Alves Guimarães  8,10  Selecionada

Laboratório: Ecotoxicologia e Sistemática Animal
Supervisores: Lia Raquel de Souza Santos, Fernando Henrique Antoniolli Farache

Candidato  Final  Situação

Hevilly Catarine Nascimento dos Reis   7,62   Selecionada***

*** Como o Laboratório não houve inscrição a Candidata foi remanejada para ele devido ter sido classificada no processo seletivo em
outro laboratório

Laboratório: Entomologia
Supervisor: Pablo da Costa Gontijo

Candidato  Final  Situação

Layane Soares dos Santos  8,99  Selecionada

Laboratório: Estruturas
Supervisores: Bacus de Oliveira Nahime, Marcel Willian Reis Sales

Candidato  Final  Situação

Luanna Silva de Pires Campos Alves  8,58   Selecionada

Laboratório: Fenômenos de Transporte
Supervisores: Rogério Favaretto, Hugo Leonardo Souza Lara Leão, Luis Henrique da Silva Ignacio

Candidato  Final  Situação

Fernanda Akemi Iwashita  7,66  Selecionada

Stela Barbosa Oliveira  7,29  Classificada

Laboratório: Fertilizantes Organominerais e Fitoquímica
Supervisores: Celso Martins Belisário, Rodrigo Braghiroli

Candidato  Final  Situação

Layza Santos Passarele  7,90  Selecionada

Laboratório: Hidraúlica e Irrigação

Supervisores: Marconi Batista Teixeira, Frederico Antônio Loureiro Soares, Leonardo Nazario Silva dos Santos

Candidato  Final  Situação

Emily vieira  7,93  Selecionada

Alisson Cesar de Almeida Capuchoa 7,25 Calssificado

Laboratório: Informática do DPGPI

Laboratório: Informática do DPGPI
Supervisor: Frederico Antônio Loureiro Soares

Candidato  Final  Situação

Josane Patricia Almeida Souza  7,75  Selecionada

Laboratório: Interativo de Matemática
Supervisor: Caike da Rocha Damke

Candidato  Final  Situação

Lunara de Pires Campos Azevedo  8,47  Selecionada***

*** Como o Laboratório não houve inscrição a Candidata foi remanejada para ele devido ter sido classificada no processo seletivo em
outro laboratório

Laboratório: Materiais de Construção Civil
Supervisor: Bacus de Oliveira Nahime

Candidato  Final  Situação

Laura Mantelli Palharini   9,56   Selecionada

Dhiuly Kellen Rodrigues Corrêa 8,06 Calssificada

Laboratório: Materiais e Eletroanalítica
Supervisoras: Eloíza da Silva Nunes, Polyana Fernandes Pereira

Candidato  Final  Situação

Andreina Gabrielly Silva Borges  8,00  Selecionada

Laboratório: Mecânica e Mecanização Agrícola
Supervisor: João Cleber Modernel da Silveira

Candidato  Final  Situação

Alexandre Xavier Borges  8,12  Selecionado

Laboratório: Metabolismo Vegetal e Ecotoxicologia
Supervisores: Fernanda dos Santos Farnese, Paulo Eduardo de Menezes Silva

Candidato  Final  Situação

Jeviny Lopes Mendes  8,34  Selecionado

Noemy Lopes de Oliveira Silva 8,00 Classificado

Laboratório: Microestruturas
Supervisores: Idalci Cruvinel dos Reis, Alexsandro dos Santos Felipe

Candidato  Final  Situação

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA ESTE LABORATÓRIO

Laboratório: Microscopia
Supervisoras: Maria Andréia Corrêa Mendonça, Valdnéa Casagrande Dalvi

Candidato  Final  Situação

Eduardo da Silva Germano  7,06  Selecionado

Laboratório: Multidisciplinares de Informática
Supervisor: Leonel Diógenes Carvalhaes Alvarenga

Candidato  Final  Situação

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA ESTE LABORATÓRIO

Laboratório: Núcleo de Laboratório Educativo de Silvicultura
Supervisor: Leandro Carlos

Candidato  Final  Situação

Amanda da Silva Maciel   6,12   Selecionada***

*** Como o Laboratório não houve inscrição a Candidata foi remanejada para ele devido ter sido classificada no processo seletivo em
outro laboratório

Laboratório: Pavimentação e Transporte
Supervisor: Philippe Barbosa Silva

Candidato  Final  Situação

Luiz Augusto Vilela Ferreira  7,79  Selecionado

Laboratório: Plantas Daninhas
Supervisor: Adriano Jakelaitis

Candidato  Final  Situação

Otávio Domingos Alves Guimarães  8,69  Selecionado

Carolayne Vitória Gomes Soares 7,50 Classificada

Laboratório: Pós-Colheita de Produtos Vegetais
Supervisor: Osvaldo Resende

Candidato  Final  Situação

Maria Katarina Gusatti   8,27   Selecionada***

*** Como o Laboratório não houve inscrição a Candidata foi remanejada para ele devido ter sido classificada no processo seletivo em
outro laboratório

Laboratório: Processamento de Frutas e Hortaliças
Supervisor: Geovana Rocha Plácido

Candidato  Final  Situação

Atos Henrique Santos  8,75  Selecionado

Elismaria Ferreira de Santana de Brito 7,67 Classificado

Laboratório: Prototipagem (IFMarker)
Supervisor: Márcio Antônio Ferreira Belo Filho

Candidato  Final  Situação

Marcos Paulo Filemon Conceicao da Silva   6,97   Selecionada***

*** Como o Laboratório não houve inscrição a Candidata foi remanejada para ele devido ter sido classificada no processo seletivo em
outro laboratório

Laboratório: Quimica Agrícola
Supervisores: Carlos Ribeiro Rodrigues, Darliane de Castro Santos, Leandro Carlos

Candidato  Final  Situação

Matheus Andrade Vian  8,71  Selecionado

Gabriella da Silva Costa Pereira  8,64  Classificada

Laboratório: Química de Materiais Energéticos, Renováveis e Aplicáveis
Supervisores: Ana Carolina Ribeiro Aguiar, Wesley Renato Viali

Candidato  Final  Situação

Aline Cristina Mendonca Borges  8,49  Selecionada

Laboratório: Química TecnológicaSupervisor: Carlos Frederico de Souza Castro

Candidato  Final  Situação

Diuly Kely Gonçalves da Silva   8,00   Selecionado***

*** Como o Laboratório não houve inscrição a Candidata foi remanejada para ele devido ter sido classificada no processo seletivo em
outro laboratório

Laboratório: Sementes
Supervisora: Juliana de Fátima Sales

Candidato  Final  Situação

Leandra de Jesus Cabral 7,56 Selecionada

Luis Felipe Narcizo Ribeiro  0,00  Declassificado

* O candidato desistiu do processo seletivo

	Documento assinado eletronicamente por: